UBND XÃ ĐỒNG ĐĂNG

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-VHXH Đồng Đăng, ngày        tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp tiếp thu góp ý Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã

quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở

trên địa bàn xã Đồng Đăng

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Luật Công

đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 27 tháng 6 năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-

CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Thực hiện chỉ đạo của UBND xã, Phòng Văn hóa-Xã hội đã tham mưu

xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND xã và Nghị quyết của HĐND xã quy định

các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ cơ sở trên địa bàn xã Đồng Đăng.

Trên cơ sở đó, Phòng đã tham mưu cho UBND xã lấy ý kiến góp ý của

các cơ quan, đơn vị tham gia góp ý đối với Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân xã quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn xã Đồng Đăng tại công văn số 919/UBND-VHXH ngày 16/10/2025. Đến

hết ngày 25/10/2025,  Phòng Văn hóa - Xã hội không nhận được ý kiến góp ý

của các cơ quan, đơn vị, các thôn.

2

Phòng Văn hoá – Xã hội báo cáo tổng hợp lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân xã quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Đồng Đăng./.

Nơi nhận:
- UBND xã (b/c);

- TP, các PTP;

- CCCM;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Quỳnh Trang

		2025-10-28T09:51:37+0700

		2025-10-28T09:58:35+0700

		2025-10-28T09:58:35+0700

		2025-10-28T09:58:35+0700